СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

____15.05.2024_____ №____33/2_____

О направлении средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти

города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района

Гагаринский в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от

26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы Гагаринского

района города Москвы от 13.05.2024 № ГА-08-304/4, Совет депутатов

муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Гагаринский в 2024 году согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Гагаринский http://www.gagarinskiy.moscow.

3. Направить настоящее решение в управу Гагаринского района города

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

Глава муниципального округа

Гагаринский                                                   И.А. Мартынюк

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 15.05.2024 № 33/2

№ п/п

Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

Вавилова ул., д. 60, к.1

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
1 080 368,94

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 732 231,27

Устройство АБП ДТС и тротуаров 550 617,04

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 803 683,80

Дорожный БК (материал) 238 810,32

Компенсаторы (материал) 17 480,17

Установка СБК (садовый борт. камень) 110 333,01

Устройство лестниц 828 710,58

Реконструкция колодцев 3 143,41

Ремонт газона 235 145,41

Демонтажные работы по устройству газона 205 468,34

Дорожные знаки 17 606,75

2

Контейнерные площадки 923 976,46

Устройство дорожной разметки 1 872,83

Итого по адресу: 5 749 448,33

2

Вавилова ул., д. 60, к.2

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
829 492,76

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 395 152,39

Устройство АБП ДТС и тротуаров 69 761,43

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 494 394,40

Дорожный БК (материал) 146 906,64

Компенсаторы (материал) 10 753,11

Устройство песчаного покрытия 114 020,24

Ремонт газона 188 116,33

Живая изгородь двухрядная 200 033,11

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
1 067 608,24

Реконструкция колодцев 3 143,41

Установка ограждений детское 141 742,42

Демонтажные работы по устройству газона 168 000,60

3

Дорожные знаки 17 606,75

Устройство дорожной разметки 1 560,69

Ограждение для детской площадки (шар)

ОДСР-1.09
2 016 761,11

Контейнерные площадки 809 251,72

Столб к ограждению детской площадки

ОДСР-1.10
72 982,50

Итого по адресу: 6 747 287,85

3

Вавилова ул., д. 60, к.3

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
1 298 150,82

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 66 910,79

Устройство АБП ДТС и тротуаров 229 216,14

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 412 385,85

Дорожный БК (материал) 122 538,24

Компенсаторы (материал) 8 969,42

Устройство цветников 35 311,97

Реконструкция колодцев 6 286,83

Дорожная разметка 2 341,04

Дорожные знаки 17 606,75

4

Демонтажные работы по устройству газона 221 784,94

Ремонт газона 235 145,42

Итого по адресу: 2 656 648,21

4

Вавилова ул., д. 60, к.4

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
1 283 205,01

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 356 015,89

Устройство АБП ДТС и тротуаров 403 619,73

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 906 780,26

Дорожный БК (материал) 269 444,88

Компенсаторы (материал) 19 722,53

Реконструкция колодцев 6 286,82

Дорожная разметка  1 872,83

Дорожные знаки 17 606,75

Ремонт газона 70 543,62

Демонтажные работы по устройству газона 15 712,28

Ограждение для детской площадки (шар)

ОДСР-1.09
1 877 674,14

Столб к ограждению детской площадки

ОДСР-1.10
68 117,00

5

Итого по адресу: 5 296 601,74

5

Вавилова ул., д. 60, к.5

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
882 870,67

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 818 079,08

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 522 511,62

Дорожный БК (материал) 155 261,52

Компенсаторы (материал) 11 364,66

Реконструкция колодцев 3 143,41

Дорожная разметка  1 248,55

Демонтажные работы по устройству газона  7 251,82

Контейнерные площадки 989 303,75

Ремонт газона 47 029,08

Итого по адресу: 3 438 064,16

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
120 634,08

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 60 598,45

Устройство АБП ДТС и тротуаров 47 338,12

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 377 239,33

6

6

Вавилова ул., д. 58, к.1
Дорожный БК (материал) 112 094,64

Компенсаторы (материал) 8 204,98

Устройство цветников 35 311,97

Реконструкция колодцев 3 143,41

Дорожная разметка  780,35

Демонтажные работы по устройству газона 12 690,69

Ремонт газона 47 029,08

Итого по адресу: 825 065,10

7

Вавилова ул., д. 58, к.2

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
321 335,03

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 116 147,03

Устройство АБП ДТС и тротуаров 112 116,59

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 649 039,10

Дорожный БК (материал) 192 858,48

Компенсаторы (материал) 14 116,64

Устройство лестниц 414 355,29

Реконструкция колодцев 3 143,4

Дорожная разметка 780,35

7

Демонтажные работы по устройству газона 7 251,82

Ремонт газона 47 029,08

Итого по адресу: 1 878 172,82

8

Вавилова ул., д. 58, к.3

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
550 860,05

Устройство АБП проездов 287 842,64

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 634 980,49

Дорожный БК (материал) 188 681,04

Компенсаторы (материал) 13 810,86

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
768 194,03

Живая изгородь двухрядная  75 012,41

Реконструкция колодцев 3 143,41

Дорожная разметка 780,36

Установка ограждений детское по смете 137 017,68

Демонтажные работы по устройству газона 127 511,23

Ремонт газона 47 029,08

Итого по адресу: 2 834 863,28

8

9

Вавилова ул., д. 56

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
1 156 165,58

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 60 598,45

Устройство АБП ДТС и тротуаров 754 918,38

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 1 037 993,94

Дорожный БК (материал) 308 434,32

Компенсаторы (материал) 22 576,43

Устройство покрытия "искусственная

трава"
967 803,50

Реконструкция колодцев 6 286,82

Дорожная разметка 1 872,83

Дорожные знаки 17 606,75

Демонтажные работы по устройству газона 328 145,03

Ремонт газона 70 543,62

Итого по адресу:

4 732 945,65

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
889 276,02

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 328 875,34

9

10

Вавилова ул., д. 56, к.1

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 1 129 374,90

Дорожный БК (материал) 335 587,68

Компенсаторы (материал) 24 563,97

Опоры освещения 1 009 850,30

реконструкция колодцев  6 286,81

Дорожная разметка  1 560,69

Дорожные знаки 17 606,75

Ремонт газона 188 116,33

Итого по адресу: 3 931 098,79

11

Вавилова ул., д. 56, к.2

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
567 940,99

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 430 501,49

Устройство АБП ДТС и тротуаров 690 139,91

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 574 059,85

Дорожный БК (материал) 170 578,80

Компенсаторы (материал) 12485,84

реконструкция колодцев 6 286,80

Дорожная разметка 1 560,69

10

Дорожные знаки 17 606,75

Демонтажные работы по устройству газона 29 007,30

Ремонт газона          117 572,71

Итого по адресу: 2 617 741,13

12

Вавилова ул., д. 54, к.1

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
549 792,50

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 27 774,29

Устройство АБП ДТС и тротуаров 32 389,24

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 449 875,48

Дорожный БК (материал) 133 678,08

Компенсаторы (материал) 9 784,82

Установка СБК (садовый борт. камень) 120 109,35

Реконструкция колодцев 6 286,80

Дорожная разметка 1 560,69

Дорожные знаки 17 606,75

Ремонт газона 117 572,71

Итого по адресу: 1 466 430,71

13  Ремонт АБП проезжей части с 904 221,83

11

Вавилова ул., д. 54, к.2

выравниванием основания 30%

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 107 309,76

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 740 420,06

Дорожный БК (материал) 220 011,84

Компенсаторы (материал) 16 104,18

реконструкция колодцев 6 286,81

Дорожная разметка 1 560,69

Дорожные знаки 17 606,75

Ремонт газона 188 116,33

Итого по адресу: 2 201 638,25

14

Вавилова ул., д. 54, к.3

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
478 266,09

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 77 010,53

Устройство АБП ДТС и тротуаров 17 440,36

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 850 545,82

Дорожный БК (материал) 252 735,12

Компенсаторы (материал) 18 499,42

реконструкция колодцев 3 143,41

12

Дорожная разметка 780,35

Устройство водоотводных лотков 308 057,33

Ремонт газона 94 058,17

Демонтажные работы по устройству газона  4 230,23

Велопарковка ВСР-1.12_1 137 856,00

Парковка для самокатов ПССР-1.02 42 978,00

 Ворота футбольные СОСР-1.43 с сеткой 206 017,40

Антивандальный теннисный стол 267 138,30

 Баскетбольная стойка СОСР-1.41 с сеткой 221 974,99

Итого по адресу: 2 980 731,52

15

Вавилова ул., д. 52, к.1

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
554 062,73

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 189 791,22

Дорожный БК (материал) 56 395,44

Компенсаторы (материал) 4 127,97

реконструкция колодцев 3 143,40

Дорожная разметка 780,35

Ремонт газона 117 572,71

13

Итого по адресу: 925 873,82

16

Вавилова ул., д. 52, к.4

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
1 126 273,95

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 219 669,38

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 517 825,42

Дорожный БК (материал) 153 869,04

Компенсаторы (материал) 11 262,73

реконструкция колодцев 3 143,41

Дорожная разметка 1 716,76

Дорожные знаки 17 606,75

Ремонт газона 235 145,42

Итого по адресу: 2 286 512,86

17

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
2 157 535,21

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 178 007,95

Устройство АБП ДТС и тротуаров 1 163 521,07

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 1 014 562,93

Установка дорожного СБК 104 746,52

14

Вавилова ул., д. 52, к.3

Дорожный БК (материал) 301 471,92

Компенсаторы (материал) 22 066,81

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
2 969 947,01

Живая изгородь двухрядная 150 024,83

опоры освещения 3 786 938,64

реконструкция колодцев 6 286,81

Дорожная разметка 3 121,38

Дорожные знаки 17 606,75

Установка спортивного ограждения по

смете

                578

449,96

Контейнерные площадки 809 251,72

Демонтажные работы по устройству газона  221 180,63

Ремонт газона 235 145,42

Итого по адресу:    13 719 865,56

18

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
885 005,78

Устройство АБП проездов 71 608,44

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 809 241,80

15

Ломоносовский пр., д. 4, к.1

Устройство АБП ДТС и тротуаров 42 355,16

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 820 085,51

Установка дорожного СБК 124 299,21

Дорожный БК (материал) 243 684,00

Компенсаторы (материал) 17 836,91

Устройство резинового покрытия (20 мм) 2 456 871,96

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
2 235 021,22

Устройство песчаного покрытия 111 169,73

Ремонт газона 188 116,33

Живая изгородь двухрядная 150 024,83

реконструкция колодцев 6 286,82

Дорожная разметка 1 560,69

Дорожные знаки 17 606,75

Контейнерные площадки 923 976,46

 Ворота футбольные СОСР-1.43 с сеткой 206 017,40

Итого по адресу: 9 310 769,00

19  Ремонт АБП проезжей части с 588 224,59

16

Ломоносовский пр., д. 4, к.2

выравниванием основания 30%

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 565 585,54

Устройство АБП ДТС и тротуаров 54 812,56

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 784 938,98

Установка дорожного СБК 296 083,51

Дорожный БК (материал) 233 240,40

Компенсаторы (материал) 17 072,47

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
435 511,58

Ремонт газона 117 572,71

Живая изгородь двухрядная 250 041,39

Устройство лестниц 414 355,29

Ремонт подпорной стены 129 672,87

реконструкция колодцев 3 143,39

Дорожная разметка 780,35

Демонтажные работы по устройству газона 61 036,18

Итого по адресу: 3 952 071,81

20  Ремонт АБП проезжей части с 480 401,21

17

Ломоносовский пр., д. 6

выравниванием основания 30%

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 538 913,33

Дорожный БК (материал) 160 135,20

Компенсаторы (материал) 11 721,40

реконструкция колодцев 3 143,40

Дорожная разметка 780,35

Контейнерные площадки 667 329,31

Ремонт газона 117 572,71

Итого по адресу: 1 979 996,91

21

Ленинский пр., д. 73/8

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
3 265 660,67

Устройство АБП проездов 13 639,70

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 1 288 979,53

Устройство АБП ДТС и тротуаров 52 321,08

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 651 382,20

Ремонт газона 587 863,54

Дорожный БК (материал) 193 554,72

Компенсаторы (материал) 14 167,60

18

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
2 244 094,38

Живая изгородь двухрядная 250 041,39

Устройство цветников 40 020,24

Устройство лестниц 414 355,29

Ремонт подпорной стены 129 672,87

реконструкция колодцев 9 430,22

Дорожная разметка 4 682,07

Дорожные знаки
                  35

213,50

Установка ограждений детское по смете 151 191,92

Болларды 60 953,98

Контейнерные площадки 809 251,72

Демонтажные работы по устройству газона  22 964,11

Итого по адресу: 10 239 440,73

22

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
2 886 677,49

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 802 929,47

Устройство АБП ДТС и тротуаров 39 863,68

19

Ленинский пр., д. 71

Устройство АБП проездов 1 537 876,58

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 1 738 581,27

Дорожный БК (материал) 516 610,08

Компенсаторы (материал) 37 814,25

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
613 950,35

Ремонт газона 58 786,35

Живая изгородь двухрядная 275 045,53

Ремонт подпорной стены 129 672,87

реконструкция колодцев 9 430,22

Дорожная разметка 4 682,07

Дорожные знаки 35 213,50

Контейнерные площадки 809 251,72

Демонтажные работы по устройству газона 56 201,63

Итого по адресу: 9 552 587,06

23

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
2 445 775,94

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 839 541,03

20

Ленинский пр., д. 69

Устройство АБП ДТС и тротуаров 508 261,88

Устройство АБП проездов 163 676,44

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 824 771,71

Дорожный БК (материал) 245 076,48

Компенсаторы (материал) 17 938,83

Устанвока СБК 108 936,38

Устройство резинового покрытия (20 мм) 830 354,34

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
1 977 948,41

Ремонт газона 352 718,12

Живая изгородь двухрядная 150 024,83

реконструкция колодцев 9 430,24

Дорожная разметка 3 901,73

Дорожные знаки 35 213,50

Установка спортивного ограждения по

смете
449 905,52

Устройство водоотводных лотков 184 834,40

Демонтажные работы по устройству газона  105 151,44

21

Велопарковка ВСР-1.12_1 137 856,00

Парковка для самокатов ПССР-1.02 42 978,00

 Ворота футбольные СОСР-1.43 с сеткой 206 017,40

Антивандальный теннисный стол 133 569,15

Контейнерные площадки 1 618 503,44

 Баскетбольная стойка СОСР-1.41 с сеткой 221 974,99

Итого по адресу: 11 614 360,20

24

Ленинский пр., д. 69, к.2

Ремонт АБП проезжей части с

выравниванием основания 30%
1 421 987,58

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 650 170,87

Устройство АБП ДТС и тротуаров 146 997,31

Устройство АБП проездов 92 068,00

Замена ДБК (дорожный борт. камень) 824 771,71

Дорожный БК (материал) 245 076,48

Компенсаторы (материал) 17 938,84

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
417 365,26

Ремонт газона 235 145,42

22

Живая изгородь двухрядная 200 033,13

реконструкция колодцев 6 286,82

Дорожная разметка 3 121,38

Дорожные знаки 35 213,50

Установка ограждений детское по смете 132 292,93

Контейнерные площадки 667 329,31

Демонтажные работы по устройству газона 35 050,48

Итого по адресу:      5 130 849,02

25

Ленинский пр., д. 69, к.3

Ремонт АБП проезды 969 342,89

Ремонт АБП ДТС    566 848,00

Устройство АБП ДТС 249 147,98

Замена ДБК 822 428,61

Материал ДБК 244 380,24

Компенсаторы ДБК 17 887,87

Замена СБК 11 149 525,36

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
1 067 608,24

реконструкция колодцев 6 286,82

23

Дорожная разметка 2 341,04

Дорожные знаки 35 213,50

Демонтажные работы по устройству газона 24 777,06

Контейнерные площадки 667 329,31

Ремонт газона 235 145,41

Итого по адресу: 16 058 262,33

26

Ленинский пр., д. 67

Ремонт АБП проезды 1 077 166,27

Ремонт АБП ДТС 1 469 512,42

Устройство АБП ДТС 254 130,94

Замена ДБК 974 730,20

Материал ДБК 289 635,84

Компесанторы ДБК 21 200,44

Установка СБК 78 210,74

Ремонт газона 419 765,13

Живая изгородь двухрядная 250 041,39

Устройство цветников 211 871,84

опоры освещения 5 301 714,10

24

реконструкция колодцев 6 286,81

Дорожная разметка 2 341,04

Дорожные знаки 35 213,50

Контейнерные площадки 923 976,46

Демонтажные работы по устройству газона 175 856,73

Итого по адресу: 11 491 653,85

27

Ленинский пр., д. 67, к.1

Ремонт АБП проезды 1 334 447,80

Замена ДБК 1 405 860,87

Материал ДБК 417 744,00

Компесанторы ДБК 30 577,56

Итого по адресу: 3 188 630,23

28

Ленинский пр-т, д.32

Ремонт АБП проезды 5 586 708,07

Ремонт АБП ДТС  3 184 562,15

Замена ДБК 301 968,30

Материал ДБК 123 930,72

Компенсаторы ДБК 9 071,34

Замена СБК 1 008 898,74

25

Ремонт газона 165 364,09

Ремонт резинового покрытия (30 мм) 1 865 168,09

Ремонт резинового покрытия (20 мм) 2 484 848,41

Установка ограждений (разные) по смете 13 376,93

Итого по адресу: 14 743 896,840

29

Молодежная ул. 5, Молодежная ул. 6,

Ломоносовский просп. 14, Ленинский просп.

62/1,Ленинский просп. 64/2,Ленинский просп.

68/10, Университетский просп. 9,Ленинский

просп. 32,Ленинский просп. 66,

Университетский просп. 5, Ломоносовский

просп., д. 18,  Молодежная ул. 3, Молодежная

ул. 4

Контейнерные площадки 18 489 084,60

Итого по адресу: 18 489 084,60

30 60 лет Октября, д.5, к.1 (23 год)
 Баскетбольная стойка СОСР-1.41 с сеткой 221 974,99

Итого по адресу: 221 974,99

Итого: 180 262 567,35

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	муниципального округа
	ГАГАРИНСКИЙ
	РЕШЕНИЕ
	____15.05.2024_____ №____33/2_____